ПРОТОКОЛ
очно-заочного заседания Закупочной комиссии по внесению изменений в документацию
№ 97.1	г. Екатеринбург
15.07.2020 г.

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ЗАКУПКЕ:

Форма и способ закупки: Конкурс в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты МСП.
Предмет закупки: Право заключения договора подряда на выполнение проектных, электромонтажных и пусконаладочных работ по организации интеллектуального учета электроэнергии в многоквартирных домах в зоне действия Гарантирующего поставщика АО «ЕЭнС».
Основание проведения закупки: План закупки на 2020 год, закупка № 97,  лот № 1.
Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота):
Лот №1 Закупка № 97 плана закупок АО "ЕЭнС" –  59 732 000,00 руб. без учета НДС (71 678 400,00 руб. с НДС).

Цена договора, который будет заключен по результатам закупки, установлена в размере предельной стоимости по данной закупке.

Срок поставки товаров/выполнения работ/оказания услуг:
Начало выполнения работ – с момента заключения договора;
Предельный срок выполнения работ – 25.12.2020г.

Порядок проведения процедуры:
Закупка проводится на электронной торговой площадке (далее ЭТП) Росэлторг, с использованием ее функционала.
Место и время публикации извещения и документации о закупке:
Извещение и документация о закупке (далее Документация) были опубликованы на официальном сайте www.zakupki.gov.ru, объявление № 32009282494                                      от 30.06.2020 г.; на сайте ЕЭТП https://msp.roseltorg.ru, объявление № 332009282494                                  от 30.06.2020 г.; на сайте АО «ЕЭнС» www.eens.ru, объявление от 30.06.2020г.
Информация о закупочной комиссии:
Закупочная комиссия (далее Комиссия) действует на основании приказа АО «ЕЭнС» № 217 от 18.12.2018г.
Форма заседания закупочной комиссии: очно-заочная.
2. ПОВЕСТКА ДНЯ:
2.1. Внесение изменений в Извещение и часть II «Информационную карту закупки».

3. ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
3.1. ПУНКТ 1.10 ИЗВЕЩЕНИЯ ЧИТАТЬ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ:
	Порядок, дата начала, дата и время окончания срока подачи заявок на участие в закупке (этапах закупки) и порядок подведения итогов закупки (этапов закупки)
	Заявка подается в электронной форме с использованием функционала и в соответствии с Регламентом работы ЕЭТП.
Участник должен принять во внимание, что согласно ч. 19 и ч. 21 ст. 4 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» заявка участника состоит их двух частей и ценового предложения, при этом:
- первая часть содержит предложение в отношении предмета закупки (ЦЕНОВОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ И СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТНИКЕ, А ТАКЖЕ О СООТВЕТСТВИИ ЕГО ТРЕБОВАНИЯМ ДОКУМЕНТАЦИИ О ЗАКУПКЕ В СОСТАВЕ ПЕРВОЙ ЧАСТИ НЕ УКАЗЫВАЮТСЯ)
- вторая часть содержит сведения об участнике, о соответствии его требованиям, установленным документацией о закупке, о предложении участника о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) товара, качестве работы, услуги и об иных условиях исполнения договора (ЦЕНОВОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ В СОСТАВЕ ВТОРОЙ ЧАСТИ НЕ УКАЗЫВАЕТСЯ).
В случае нарушения указанных требований заявка подлежит обязательному отклонению.

Дата начала срока подачи заявок: 30.06.2020 г.;
Дата и время окончания срока, последний день срока подачи Заявок: 27.07.2020 г. 07:00 (время московское)

Рассмотрение первых частей заявок:
Дата начала проведения этапа: с момент направления оператором ЕЭТП заказчику первый частей заявок;
Дата проведения этапа: 31.07.2020 г.

Рассмотрение и оценка вторых частей заявок:
Дата окончания проведения этапа: 06.08.2020 г.

Подведение итогов закупки: 07.08.2020 г.

Подробный порядок проведения закупки, а также порядок проведения каждого этапа закупки определяется документацией о закупке, а также Регламентом работы ЕЭТП.

3.2.
3

3.3. ПУНКТЫ 8, 17 ИНФОРМАЦИОННОЙ КАРТЫ ЗАКУПКИ ЧИТАТЬ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ
	8
	4.1.1, 5.1.2, 5.2.2, 5.3.1, 5.4.2, 5.5.3, 6.2, 6.4, 6.5, 6.6, 6.3.2
	Порядок, дата начала, дата и время окончания срока подачи заявок на участие в закупке (этапах закупки) и порядок подведения итогов закупки (этапов закупки).
Дата рассмотрения предложений участников такой закупки и подведения итогов такой закупки
	Заявка подается в электронной форме с использованием функционала и в соответствии с Регламентом работы ЕЭТП.

Дата начала срока подачи заявок: 30.06.2020 г.;
Дата и время окончания срока, последний день срока подачи Заявок: 27.07.2020 г. 07:00 (время московское)

Рассмотрение первых частей заявок:
Дата начала проведения этапа: с момента направления оператором ЕЭТП заказчику первых частей заявок;
Дата проведения этапа: 31.07.2020 г.

Рассмотрение и оценка вторых частей заявок:
Дата окончания проведения этапа: 06.08.2020 г.

Подведение итогов закупки: 07.08.2020 г.

Порядок проведения этапов закупки установлен в подразделах 5 и 6 части I «ОБЩИЕ УЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАКУПКИ» документации о закупке.

	17
	2.2.1
	Дата и время окончания срока предоставления участникам закупки разъяснений положений документации о закупке
	24.07.2020 г. 07:00 (время московское)

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
Руководствуясь пунктом 8.1.2.3 Единого стандарта закупок АО «ЕЭнС», утвержденного Советом директоров АО «ЕЭнС», внести вышеуказанные изменения в Документацию по Конкурсу в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты МСП, на право заключения договора подряда на выполнение проектных, электромонтажных и пусконаладочных работ по организации интеллектуального учета электроэнергии в многоквартирных домах в зоне действия Гарантирующего поставщика             АО «ЕЭнС».

[bookmark: _GoBack]Ответственный секретарь ЗК                                                                      А.Н. Мартьянов